Lo anterior al amparo del procedimiento de contratación señalado en el punto I.4 de las declaraciones de 

este instrumento jurídico. 

SEGUNDA. DE LOS MONTOS Y PRECIOS  

“EL INSTITUTO” se compromete a pagar a “EL PROVEEDOR” por el total del servicio objeto del presente 

Contrato la cantidad de $155,920.00 (Son: Ciento cincuenta y cinco mil novecientos veinte pesos 00/100 

M.N), más el Impuesto al Valor Agregado, que asciende a la cantidad de $24,947.20 (Son: Veinticuatro mil 

novecientos cuarenta y siete pesos 20/100 M.N.), resultando un monto total de  $180,867.20 (Son: Ciento 

ochenta mil ochocientos sesenta y siete pesos 20/100 M.N), en una sola exhibición una vez entregados 

los 200 antivirus, en el entendido que “EL INSTITUTO”, hará las retenciones de ley correspondientes. 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos mexicanos) hasta que concluya la relación